___________

	(наименование организации)

	__________
	№ __

__________
ПРИКАЗ
О направлении работников на прохождение психиатрического освидетельствования

Во исполнение требований ст. 214, 220  ТК РФ и приказа Минздрава от 20.05.2022 № 342н «Об утверждении порядка прохождения обязательного психиатрического освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности, его периодичности, а также видов деятельности, при осуществлении которых проводится психиатрическое освидетельствование»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить на обязательное психиатрическое освидетельствование следующих работников:
	№
 п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Основание
	Сроки прохождения
психиатрического
освидетельствования

	_
	____________________
	_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	___________

	_
	____________________
	_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	___________

	_
	_______________________
	_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	___________

2. _______________________________________ отстранить от работы работников, не прошедших психиатрическое освидетельствование, с рабочего дня, следующего за последним днем прохождения освидетельствования (ст. 214 ТК РФ).
3. ________________________________ за период отстранения от работы (недопущения к работе) не начислять заработную плату отстранённым работникам. (ст. 76 ТК РФ).
4. _______________________ ознакомить с приказом указанных работников под роспись.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	____________________

	_______

	____________

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

С приказом ознакомлен:
	_______________________

	________

	_____________

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

	_________

	_______

	____________

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

	_________________

	________

	_____________

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)